
CO]\ATJNE DI
CnSTELNTJOVO

SETTORE TECNICO

N. 2012 / 145 registro generale

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RXSPONSABILE ---

N. 81 del 03 Aprile 2012

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA "IL BURRACONE't-IIIo LOTTO-
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA TECNOPALI APUANA S.R.L. DI MASSA (MS)

Visto ilvigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per I'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del09/10/2001;

Visto il decreto del Sindaco n' 012 del 221121201I con il quale viene confermato I'incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 37 del 0310212012 con la quale

si disponeva di:
1- approvare il progetto definitivo-esecutivo del III'LOTTO- PASSERELLA PEDONALE
- del progetto di RIQUALIFICAZIONE AREE LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE
DI CASTELNUOVO e del relativo quadro economico cosi composto:

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta e l$.989,7i

Oneri per la sicurezza €. 7 .483,0i

Totale importo lavori e 151.472,81

Somme a disposizione A.C.
Imprevisti e lavori in economia compreso



IVA €8
l.V .A.20Vo sui lavori e 30.294,57

Spese varie per gara d'appalto € 650,00

Fondo art. 92D.Lgs.163/2006 (2oAlavori a

base

d'asta)

e 2.879,79

Totale somme a disposizione
î,41.114,36 € 41.174,31

IMPORTO COMPI- ,ESSIVO e 192.647,2

2- awiare il procedimento di gara per I'aggiudicazione dell'appalto in oggetto awalendosi della

procedura negoziata e del criterio del ptezzo più basso ai sensi dell'art.82 del

D.Lgs.16312006;

Considerato che, allo scadere del termine utile per la presentazione delle offerte e precisamente il
giorno 20.02.2012 alle ore 13.00, sono pervenuti al protocollo dell'Ente n.2 plichi;

Il giorno 21 Febbraio 2012 I' Arch. Simonetta Santucci, e la commissione esaminatrice, hanno

concluso il verbale di gara, constatando che risulta aggiudicataria dei lavori la ditta Tecnopali Apuana

S.r.l. con sede a Massa (MS) in via Dorsale n.9 che ha offerto un ribasso percentuale pari a 2,100À

come meglio specificato nell'allegato verbale;

Rilevato altresì che, a seguito dell'offerta presentata il nuovo quadro economico risulta il seguente:

Viste le attestazioni di regolarità contributiva e fiscale della ditta TECNOPALI APUANA S.r.l. di

Massa;

Riscontrate con esito positivo le regolarità dettate dell'art.lZ del D.Lgs. 16312006;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

lmporto Lavori soggetti a ribasso d'asta e u0.965,91

Oneri per la sicurezza e 7 .483,01

Totale importo lavori c 148.449,0',

Somme a disposizione A.C.

Imprevisti e lavori in economia compreso
IVA €. 9.494,06

\.V.A.21% sui lavori e 31.174,30

Spese varie per gara d'appalto € 650,00

Fondo art. 92 D.Lgs. 16312006 (2o/o lavori a

base

d'asta)
€. 2.879,79

Totale somme a disposizione
€ 44.198,15 € 44.198,14

IMPORTO COMPLESSIVO € 192.647,21



l) Di approvare I'allegato verbale di gara redatto dalla commissione di gara in data 2l Febbraio 2012;

2) Di aggiudicare definitivamente i lavori suddetti alla ditta TECNOPALI APUANA S.r.l. di Massa

con sede in Via Dorsale n.9, per un importo contrattuale die ru8.449,07 oltre Ivaal2l%o a fronte di un

ribasso del2,l0%o;

3) Di rideterminare il nuovo Quadro Economico dell'opera:

4) Di impegnare la somma die 148.449,07 oltre IVA al 2loÀ pari a€37.174,30 per un totale di €
179.623,37 per la ditta Tecnopali Apuana S.r.l. di Massa, come da prenotazione di spesa effettuata con

determinazione n. 37 del 03.02.2012;

RESPONSABILE del SETTORE TECNICO
Arch. Simonetta SANTUCCI

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta € 140.965,9:

Oneri per lasicurezza € 7.483,0r

Totale importo lavori e 148.449,Ù',,

Somme a disposizione A.C.

Imprevisti e lavori in economia compreso

IVA € 9.494,06

l.V.A.21o^ sui lavori e 31.174.30

Spese varie per gara d'appalto € 650,00

Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2%o lavori a

base

d'asta)
€ 2.879,79

Totale somme a disposizione
€ 44.198,15 e 44.198,1t

IMPORTO COMPLESSIVO €, 192.647,2



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTATE LA COPERTT]RA FINANZIAR
i

Importo Capitolo i Impegno A favore di:

Si assicura al riguardo di aver effethrato con esito positivo la valutazione di incidenza del prowedimento sull'equilibr
della gestione, dando atto altresì che alla data odiema il suddetto lrowedimento è esecutivo a noÍna del comma 4 de
Decreto Legislativo n. 267 /2000.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

F.to Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina, 29-03-2012


